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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2015

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.060 Itaipl Binac. (Anexo C-I111)
520.070 Resarcim. A.C.I1I-Itaipu-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses Itaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Aportes Intergubernamentales

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

965.322.344.410
34.132.781.901

999.455.126.311

465.084.747.254
67.277.246.374
7.139.872.540
43.998.112.114
84.773.467.492
37.668.979.742
79.097.649.518

785.040.075.034
85.686.830.916

870.726.905.950

128.728.220.361

56.514.754
131.373.307.679
28.515.524.835
21.522.902.323
3.154.226.763
1.217.060.500

185.839.536.854

1.450.491.254
2.281.912.532
444.749.469
1.288.710.715
92.167.297
1.080.205.423
8.923.131
81.980.386.470
20.000.000.000

108.627.546.291

205.940.210.924




